
  

_______________________________________________________________________ 

Sede legale Castel San Giovanni - Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 - Codice Fiscale 91094630331 Tel. 0523.882465 

 Mail: info@aspazalea.it - aspazalea@pec.it 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE N° 276 DEL 25/09/2024 

 

Oggetto: Acquisto n 2 Fuel Card per nuove auto area disabilità- Adesione all’accordo quadro di Consip denominato 
“Fuel Card 2” per la fornitura di carburante da autotrazione mediante Fuel Card per i veicoli aziendali. (CIG 
8742764516 – CIG Derivato Z6D3D57FB6) 

La responsabile del servizio amministrativo 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

 n° 6 del 01/02/2023, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di previsione 

triennio 2023-2025 successivamente approvata con Delibera dell’Assemblea dei Soci Asp n. 1 del 31/07/2023; 

 n °15 del 29/04/2024 con la quale è stata approvata la proposta di piano programmatico e bilancio di previsione; 

RICHIAMATE altresì le seguenti determinazioni del Direttore: 

 n° 86 del 07/03/2023 con la quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio Amministrativo fino al 
31/12/2023; 

 n° 361 del 29/12/2023 con la quale il suddetto incarico è stato prorogato per il biennio successivo; 

 n° 328 del 4/12/2023 con la quale sono stati affidati gli incarichi di RUP per l’affidamento di lavori, servizi e 
forniture fino all’importo di 40.000,00 euro ai responsabili di servizio, ognuno per il servizio competente per 
l’intervento; 

 n. 187 del 14/06/2024 che sostituisce la n. 328 del 4/12/2023 e con la quale sono rivisti gli incarichi di RUP per 
l’affidamento di lavori, servizi e forniture fino all’importo di 4.999,99 euro; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 311 del 21/11/2023 con le quale si è aderito all’Accordo Quadro Fuel Card 2 
stipulato da Consip per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card ed affidato la fornitura di cui 
trattasi all’operatore economico secondo in graduatoria, ovvero Italiana Petroli S.p.A., con sede legale in Roma, Via 
Salaria 1322, partita IVA 00051570893, l’impegno di spesa per il 2023 - 2024 di € 22.937,00 (CIG 8742764516 – CIG 
Derivato Z6D3D57FB6);  

RICHIAMATA la Determinazione n. 275 del 25/09/2024 con le quale è stata modificata la dotazione degli automezzi di 
codesto Ente; 

PREMESSO che è necessario individuare le modalità per il rifornimento delle due autovetture nuove; 

DATO ATTO CHE il rifornimento di carburante tramite Fuel Card risulta idoneo alle esigenze organizzative dell’Ente, 
anche in termini di efficacia ed efficienza di gestione dei prelievi ed è idoneo a consentire gli approvvigionamenti di 
carburante per autotrazione per i mezzi in dotazione ad ASP Azalea; 

VALUTATO che la quantità di carburante stimato alla data dell’ordine in un valore complessivo presunto in litri 12.500 
litri pari ad € 22.937,00 + IVA, è sufficiente a coprire il fabbisogno di Asp Azalea fino al 30/11/2024 compreso le due 
nuove Fuel Card; 

VALUTATO di procedere con l’acquisto di n 2 Fuel card per le auto targate GV212JX e GV213JX in uso all’area disabilità 
in adesione all’Accordo Quadro Fuel Card 2 stipulato da Consip per la fornitura di carburante per autotrazione 
direttamente sul portale Italiana Petroli S.p.A. Gruppo Api come da allegato al presente atto, nelle more dell’adesione 
al nuovo accordo quadro Fuel Card 3; 

PRESO ATTO che i singoli appalti specifici, stipulati dalle amministrazioni contraenti mediante ordinativi di fornitura, 
hanno durata compresa tra la data di emissione dell’ordinativo di fornitura fino al 36° mese calcolato dalla data di 
attivazione dell’Accordo Quadro (30/11/2021); 
VERIFICATO che la sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio amministrativo, non si trova, con riferimento 
all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, 

REG. GEN. N° 276 DEL 25/09/2024 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_______________________________________________________________________ 

Sede legale Castel San Giovanni - Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 - Codice Fiscale 91094630331 Tel. 0523.882465 

 Mail: info@aspazalea.it - aspazalea@pec.it 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

 

neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza e di agire nel pieno rispetto del Allegato “C” al PIAO 2024-2026 (Piano triennale di prevenzione della 
corruzione 2024-2026) e del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e 
con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, 
servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto 
altre utilità nel biennio precedente 

DETERMINA 
 

1. di approvare l’acquisto di n 2 Fuel card per le auto targate GV212JX e GV213JX in uso all’area disabilità in 
adesione all’Accordo Quadro Fuel Card 2 stipulato da Consip per la fornitura di carburante per autotrazione 
direttamente sul portale Italiana Petroli S.p.A Gruppo Api; 

2. di dare atto che: 

 il valore complessivo presunto della fornitura viene compreso negli stimati litri 12.500 totali previsti 
nell’ordinativo n 7504739 CIG Derivato Z6D3D57FB6 per un totale di euro 25.000,00; 

 gli ordinativi di fornitura effettuati nell’ambito dell’accordo quadro, hanno durata compresa tra la data di 
emissione dell’ordinativo di fornitura e il 30.11.2024; 

 i singoli contratti attuativi dell’accordo quadro, stipulati dalle Amministrazioni Contraenti mediante Ordinativi 
di Fornitura, hanno durata compresa tra la data di emissione dell’Ordinativo di Fornitura e il 30.11.2024; 

 ai sensi della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. il soggetto affidatario del servizio ha reso la dichiarazione 

inerente il conto corrente dedicato, le generalità ed il codice fiscale del soggetto abilitato ad operarvi;  

 il codice univoco è: UF6WZ0; 

3. Di garantire la pubblicità e la trasparenza del presente provvedimento come da artt. 27 e segg. del D. Lgs. N° 

36/2023 e delibera ANAC n° 263 del 20/6/2023; 

4. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale; 

5. che l’istruttoria del presente procedimento e l’ordinativo dul portale Italiana Petroli Gruppo Api è stata 
effettuata dall’Istruttore amministrativo Cinzia Stroppa; 

6. che la responsabile del presente procedimento è la sottoscritta. 

La responsabile del servizio amministrativo 
(Barbara Fantoni) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_______________________________________________________________________ 

Sede legale Castel San Giovanni - Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 - Codice Fiscale 91094630331 Tel. 0523.882465 

 Mail: info@aspazalea.it - aspazalea@pec.it 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

 

Allegato alla Determinazione n. 276/2024 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2024-09-25T14:43:42+0000
	Fantoni Barbara




